Viene poi il Manuale. Esso occupa 140 pagine. E' diviso in due questioni, e ogni questione suddivisa in articoli. Dalla divisione che l'autore premette alle questioni possiamo farci una idea sufficiente del contenuto.

"Manuale hoc, sicut et Propugnaculum ipsum in duas quaestiones dividitur et quidem - Quaestio Prima Est De Mediis intrinsicis proxime Definibilitatis Sententiae negative Peccati originalis in Beata Virgine. Habet Decem, et septem Articulas.

In Primo quaeritur. An Summus Pontifex in definiendis veritatibus fidei aliquibus regulis teneatur.

In Secundo. An neutra opinio sit definibilis.

In Tertio. An ex determinatis locis Scripturae colligatur Definibilitas sententiae negativae.

In Quarto. An ex illo Gen.3. Inimicitias ponam etc. literaliter intellecto colligatur Definibilitas negativae.

In Quinto. An ex illo Cant.4 Tota pulchra es, et macula non est in Te, colligatur definibilitas negativae.

In Sexto. An ex Salutatione Angelica arguatur proxima definibilitas negativae.

In Septimo. An ex illo De vit. 12 Mulier si suscepto semine, etc. colligatur proxima definibilitas negativae. - In Octavo. An bene pro Sacra Scriptura recta ratio sufficiatur. - In Nono. An ex vi Traditionis colligatur proxima definibilitas negativae. - In Decimo. An ex Praecedentium Pontificum Romanorum Decretis, et Bullis inferatur Definibilitas negativae. - In Undecimo. An communis sensus SS. PP. sit pro negativa. - In Duodecimo. An Aliqui SS. PP. expresse fuerint pro Affirmativa. - In Decimotertio. An aliqui SS. PP. fuerint pro negativa. - In Decimoquarto. An S. Augustinus fuerit pro Negativa. - In Decimoquinto. An S. Ambrosius, Hieronymus et Gregorius fuerint pro negativa. - In Decimosexto. An D. Thomas fuerit pro negativa. - In Decimosextimo. An si modo viveret S. Thomas mutaret sententiam. " (pp. 7-8 n. n.). Nel testo però troviamo due altri articoli dopo il diciassettesimo, e cioè: "Articulus XVIII. An D. Bonaventura fuerit pro Negativa - Articulus XIX. An ex Scholasticorum Ineude magnum Instrumentum conficiatur pro defibilitate sententiae Negativae" (pp. 74-83).

La seconda questione ~~XXXXXX~~ (pp. 83-138) contiene i seguenti articoli: "Quaestio II - De Externis Adiumentis pro definibilitate proxima Negativae. Externa quoque Adiumenta solent adduci pro definibilitate proxima sententiae negativa peccati originalis in B. Virgine; quare secunda ista quaestio erit divisa in Articulos undecim. - In Primo quaeritur. An ex ~~px~~ provatis Revelationibus colligatur proxima definibilitas. - In secundo. An ex miraculis eadem definibilitas colligatur. - In Tertio. An ex Institutione Festi, quod celebratur ab Ecclesia. - In Quarto. An ex concessione Indulgentiarum à Summis Pontificis. - In Quinto. An ex silentio imposito Affirmativae." - Anche qui nel testo vi sono altri due articoli non indicati nell'Indice: "Articulus VI. An ex Aliis Capitibus habentur esse posita ultima dispositio ad definiendam negativam. - Articulus VII. An data ultima dispositione, peccaret Summus Pontifex, si non procederet ad definiendum."